[image: image1.png]ZAHRES

СОВЕТ депутатов советского района
первого созыва

454091, г. Челябинск, ул. Орджоникидзе 27А. (351) 237-98-82. E-mail: sovsovet@mail.ru
Р Е Ш Е Н И Е
26.02.2019

                     № 54/7
	Об  утверждении  герба Советского района города Челябинска

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района города Челябинска, Регламентом Совета депутатов Советского района
Совет депутатов Советского района первого созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить герб  Советского района города Челябинска (приложение).

2. Внести герб Советского района города Челябинска в Государственный геральдический регистр Российской Федерации в установленном законом порядке.

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Советского района от 25.03.2015 № 8/6 «Об утверждении герба Советского района г. Челябинска».

4. Внести настоящее решение в раздел 11 «Прочие вопросы» нормативной правовой базы местного самоуправления Советского района.

5. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу Советского района  В. Е. Макарова.

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю постоянной комиссии Совета депутатов Советского района по местному самоуправления, регламенту и этике С. В. Шумакову.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Председатель Совета

депутатов Советского района
                                                             А. Н. Локоцков
Глава Советского  района

                              В. Е. Макаров
ПРИЛОЖЕНИЕ

 к   решению Совета

 депутатов Советского  района

от  26.02.2019    № 54/7

ГЕРБ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

[image: image2.png]NS
& %ogero e

Герб Советского района города Челябинска расположен на базовой платформе красного цвета с надписью ЧЕЛЯБИНСК, символизирующей основу местного самоуправления Челябинского городского округа. На платформе расположено синее поле, представляющее муниципальное образование Советский внутригородской район. На синем поле находится белый щит, символизирующий высокий социально-экономический потенциал района. Белый щит внизу обрамляет красно-белая лента с названием района СОВЕТСКИЙ, вверху - красный свиток - символ сферы образования с надписью РАЙОН. В центре белого щита на фоне челябинской телевизионной башни изображен паровоз – исторический символ района и железнодорожных ворот города. Паровоз размещен в шестерне, символизирующей промышленные предприятия Советского района. С самой высокой точки района – телевизионной башни – исходят лучи, покрывающие телерадиосвязью территорию Советского района и всего города Челябинска.

Глава Советского района

          В. Е. Макаров